

MUNICIPIO DE CARIRE  
CARIRÉ-CE



**RESUMO DA PROPOSTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SMS**  
Processo Administrativo Nº 002/2023/SMS-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA  
Data de Publicação: 23/03/2023 14:37:20

<b>TOTAL DO PROCESSO: 244.096,00</b>			
<b>COSTA &amp; SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA</b>			<b>244.096,00</b>
			<b>46.093.723/0001-83</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 723,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR DE AÇO INOXIDÁVEL MED 40X40X80CM A 40X60X80CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 723,33	Valor Unit.: 723,00	Total Item: 723,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 5.659,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOMATE	Modelo:
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMANATIVA DE 1920 X 1080;CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , 01 VGA , 01 HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.659,96	Valor Unit.: 5.659,00	Total Item: 5.659,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 141	<b>Total: 5.274,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALPHA PB	Modelo:
Descrição: BIOMBO PLUMBÍFERO DE AÇO TAM. 1M			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.274,36	Valor Unit.: 5.274,00	Total Item: 5.274,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 110	<b>Total: 1.564,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BIOMBO TRIPLO DE AÇO INOX COM RODÍZIOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 782,33	Valor Unit.: 782,00	Total Item: 1.564,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 2.566,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO COM SACO DE VINIL, KIT C MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA, PÁ E BALDE COM ESPREMEDOR			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.283,33	Valor Unit.: 1.283,00	Total Item: 2.566,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 113	<b>Total: 1.780,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA COM DISPLAY DIGITAL, TIPO PLATAFORMA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E PLATAFORMA CONSTRUÍDA EM AÇO INOX OU CARBONO, CAPACIDADE MAXIMA DE 300KG, DIVISÃO DE PESAGEM DE 100G. DIMENSÕES MÍNIMAS DA PLATAFORMA 50X50			

MUNICIPIO DE CARIRE  
CARIRÉ-CE



Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.780,35	Valor Unit.: 1.780,00	Total Item: 1.780,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 171.299,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CDK	Modelo:
Descrição: APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO: TUBO FOCO FINO DE 1 A 0,6 OU MENOR, FOCO GROSSO DE 2 A 1,2; GERADOR (POTENCIA 40 KW; TENSÃO 40 A 125KV; CORRENTE 500mA); MESA FIXA COM TAMPO FLUTUANTE CAPACIDADE MINIMA DE 160 KG; BUCK MURAL COM DESLOCAMENTO VERTICAL DE NO MPINIMO 120 CM; COM COLIMADOR, PAINEL DE COMANDO E ESTATIVA PORTA TUBO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 171.299,67	Valor Unit.: 171.299,00	Total Item: 171.299,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 29.660,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Macrotec MX-2	Modelo:
Descrição: PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS (RAIO X) AUTOMÁTICA COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; ESTRUTURA ANTICORROSIVA; CAPACIDADE MINIMA DE 70 FILMES/HORA; TANQUE DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA DE NO MÍNIMO 2 LITROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 29.660,53	Valor Unit.: 29.660,00	Total Item: 29.660,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 834,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO DE AÇO INOX			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 278,18	Valor Unit.: 278,00	Total Item: 834,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUPLO DE AÇO INOX			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 240,67	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 480,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 144	<b>Total: 360,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 180,15	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 360,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 4.464,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVONI	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO 15 A 30 LPM, COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO DE ERMOPLASTICO OU VIDRO, BATERIA RECARREGAVEL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.464,94	Valor Unit.: 4.464,00	Total Item: 4.464,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 2.581,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.581,67	Valor Unit.: 2.581,00	Total Item: 2.581,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:

MUNICIPIO DE CARIRE  
CARIRÉ-CE



Descrição: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON

Quantidade: 2 Val. Ref.: 200,67 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 400,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: NEBULIZADOR PORTATIL COMPRESSOR COM 1 SAIDA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 202,46 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 200,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 128 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo:

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE 7' A 10'

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.387,07 Valor Unit.: 3.300,00 Total Item: 3.300,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 104 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 240,67 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 240,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 4.192,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP. INCLINAÇÃO MANUAL. VELOCIDADE MÍNIMA: 12 KM/H. SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP. LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM. MONITOR DE LCD. MÍNIMO DE 3 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO. FUNÇÕES DO PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPORTADO: 100 KG.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.912,00 Valor Unit.: 4.192,00 Total Item: 4.192,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 278,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 278,18 Valor Unit.: 278,00 Total Item: 278,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 5.374,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO. SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.687,40 Valor Unit.: 2.687,00 Total Item: 5.374,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.331,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO AÇO OU FERRO PINTADO APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL APOIO PARA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.331,08 Valor Unit.: 1.331,00 Total Item: 1.331,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 194,00**

MUNICIPIO DE CARIRE  
CARIRÉ-CE



Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: PREMIUM      Modelo:  
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO BRAÇADEIRA NYLON  
Quantidade: 1      Val. Ref.: 194,40      Valor Unit.: 194,00      Total Item: 194,00

**LOTE 62**      Quant.: 1      Num: 002      **Total: 180,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: PREMIUM      Modelo:  
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO INFANTIL BRAÇADEIRA NYLON  
Quantidade: 1      Val. Ref.: 180,15      Valor Unit.: 180,00      Total Item: 180,00

**LOTE 63**      Quant.: 1      Num: 010      **Total: 1.163,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: CARONE      Modelo:  
Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA  
Quantidade: 1      Val. Ref.: 1.163,00      Valor Unit.: 1.163,00      Total Item: 1.163,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote    Item    Endereço